Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar
CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia

Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

RESOLUÇÃO CRESS 5ª REGIÃO REGISTRO N.º 014/2022

Dispõe sobre o deferimento: de pedidos de
inscrição principal de pessoa física e de
cancelamento de inscrição; indeferimento de
pedido de inscrição principal.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 5ª REGIÃO -

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais:

CONSIDERANDO o disposto no artigo no 2º, §Ú, da Lei Federal nº8.662/93, que

determina o prévio registro no Conselho Regional de Serviço Social da 5ª Região –

Bahia para o exercício profissional de Assistente Social;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CFESS nº582/10, que disciplina, dentre

outras matérias, os procedimentos para o registro profissional de Assistente Social no

âmbito do Conjunto CFESS/CRESS;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CFESS nº764/17, que alterou dispositivos

da Resolução CFESS nº582/2010, sobretudo no que diz respeito ao registro

profissional;

CONSIDERANDO as deliberações da Diretoria Executiva em reunião realizada no dia

05/09/2022, conforme o disposto no artigo 29, §1º, da Resolução CFESS nº582/2010;

CONSIDERANDO as deliberações do Conselho Pleno do dia 23/09/2022,

especialmente no que diz respeito à sua competência descrita no inciso II do artigo 21

do Regimento Interno do CRESS 5ª Região – Bahia;

RESOLVE:

Art. 1º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas físicas que tiveram o pedido de inscrição principal deferido, conforme o

Anexo I integrante desta Resolução.

Art. 2º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas físicas que tiveram o pedido de cancelamento de inscrição deferido,

conforme o Anexo II integrante desta Resolução.

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar
CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia

Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

Art. 3º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas jurídicas que tiveram o pedido inscrição indeferido, conforme o Anexo III

integrante desta Resolução

Art. 4º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas físicas que tiveram o pedido Reinscrição deferido, conforme o Anexo IV

integrante desta Resolução.

Art. 5º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas físicas que tiveram pedido de inscrição principal indeferido, conforme o

Anexo V integrante desta Resolução.

Art.6 º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas físicas que tiveram pedido de inscrição secundária, conforme o Anexo VI

integrante desta Resolução.

Art.7 º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas físicas que tiveram pedido de transferência deferidos, conforme o Anexo VII

integrante desta Resolução.

Art.8 º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas jurídicas que tiveram pedido de inscrição deferidos, conforme o Anexo VIII

integrante desta Resolução.

Art. 9º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação para produzir os

seus efeitos.

Salvador-Bahia,23 de setembro de 2022.

SILVANA MELO DA SILVA
Conselheira Presidenta

CRESS- Conselho Regional de Serviço Social - 5ª Região BA

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar
CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia

Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

ANEXO DA RESOLUÇÃO CRESS 5ª REGIÃO REGISTRO Nº 014/2022

Anexo à Resolução CRESS-5ª Região Registro nº
014/2022, que dispõe sobre o deferimento: de pedidos de
inscrição principal de pessoa física e de cancelamento de
inscrição.

ANEXO I

DO DEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL DAS PESSOAS FÍSICAS

QTE NOME Nº

1.  ADRIENE DONATO DOS SANTOS  27287

2.  ADYLLA KARINE GONÇALVES DE OLIVEIRA BASTOS  27409

3.  ALESSANDRA ALVES SERRA PACHECO 27398

4.  ALEXANDRA SANTOS DE SOUZA 27348

5.  ALINE CELENE SILVA DE OLIVEIRA BOMFIM 27363

6.  ANA CELIA NERI SANTANA SILVA 27365

7.  ANA CLEIDE GONÇALVES RAMOS NASCIMENTO 27423

8.  ANA IOLANDA SANTOS MENEZES 27360

9.  ANA MARIA DE ARGOLO 27393

10.  ANA PAULA CONCEIÇÃO DE QUEIROZ ARAÚJO 27359

11.  ANA PAULA DA SILVA DOMICIANO  27403

12.  ANAIDE LÚCIA COSTA RIBEIRO 27421

13.  ANELI FONTES CIRIACO 26948

14.  ANGELA MARTA SANTOS DA SILVA BARBOSA 27364

15.  BARBARA SANTIAGO FIALHO 27384

16.  BEATRIZ SENA FREIRE  27422

17.  CAMILA INGRID SILVA MOURA LEÃO  27387

18.  CAMILA SILVA ALVES  27286

19.  CARLA REJANY DE JESUS SILVA BISPO 27392

20.  CARLOS ANDRÉ BARRETO DE AGUIAR  27413

21.  CELINEI PEREIRA AMARAL  27386

22.  CIBELE CRISTINA DA SILVA SANTIAGO 27368

23.  CINTIA BASTOS DOS SANTOS DE SANTANA  27391

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar
CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia

Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

24.  CLAUDIMEIRE REIS DE JESUS  27385

25.  CRISTINIANE PINHEIRO FERREIRA 27426

26.  DEISE SANTANA SALES  27410

27.  DEIVID GOMES DOS SANTOS  27424

28.  DIOVANA PASSOS SOUZA 27372

29.  ELAINE DAYANNA DA SILVA GOMES  27419

30.  ELIANE CORREIA DOS SANTOS 27418

31.  ELISABETE DALTRO SANTOS 27416

32.  ELISABETE DE OLIVEIRA SANTOS 27355

33.  ENAÍDE MARIA DA SILVA 27352

34.  EVANDRO SANTANA MENEZES  27425

35.  EVELYN LOUREIRO COSTA 27374

36.  FRANCINEIDE FERREIRA DE JESUS 27408

37.  GEORGELE DE ALMEIDA FERREIRA 27342

38.  GISLENE OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA 27411

39.  GLEICE OLIVEIRA COSTA CALHAU  27358

40.  GRAZIELE CUNHA DO NASCIMENTO 27412

41.  ILÉCIA DOS SANTOS CRUZ 27432

42.  IRISLEIDE ARAÚJO MENDES DOS SANTOS  27371

43.  IURE SANTOS PAIVA  27375

44.  IZAMARA DOS SANTOS COSTA 27349

45.  JAILZA DE JESUS SANTOS  27346

46.  JÉSSICA SOUZA AZEVEDO 27400

47.  JULIETE XAVIER DE SOUZA 27366

48.  KATIA REGINA LIMA DE ASSIS 27428

49.  KEILA RIBEIRO MEDINA  27353

50.  KITELY ROMÃO DA CRUZ  27379

51.  LAIS REIS GALVÃO  27395

52.  LARISSA ELLEN TEIXEIRA BELFORT DA COSTA 27380

53.  LECIENE DOS SANTOS MEIRELES  27345

54.  LEILA DA CONCEIÇÃO SANTOS DA SILVA 27414

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar
CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia

Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

55.  LÍLIAN BATISTA PIMENTA BRITO  27354

56.  LIZETE PIMENTEL SANTANA 27402

57.  LUCIANA VIEIRA GOMES  27350

58.  LUZIA FERNANDES DE SANT’ANNA 27367

59.  MARIA AMELIA DOS SANTOS BARBOSA 27376

60.  MARIA CAROLINE PORTO DE AVELAR 27406

61.  MARIA JOSÉ CARNEIRO DE OLIVEIRA 27378

62.  MARILIA GÓES COSTA 27370

63.  MARIO DARLIE PIRES SERTAO LIMA 27429

64.  MARLA MELO DA SILVA  27381

65.  MARLY DE SANTANA SANTOS  27397

66.  MARTA VIEIRA SANTOS 27389

67.  MÁXIMA PEREIRA PORTELA 27377

68.  MEIDIANE DA SILVA SANTOS 27417

69.  MICHELLE SIMOES PATRICIO  27415

70.  MILENA ALVES OLIVEIRA 27344

71.  NELCY TRINDADE DE LIMA 27396

72.  NOEMI ALVES DOS SANTOS 27405

73.  PATRICIA DA SILVA SANTOS 27382

74.  PATRICIA DOS SANTOS RAMOS 27362

75.  POLLIANA DE QUEIROZ MOTA ARAÚJO 27420

76.  REGINALDO SANTOS SALES  27356

77.  ROBERTA MACHADO ARAÚJO 27387

78.  ROSELI PEREIRA DA CONCEIÇÃO 27369

79.  ROSILANGE DE ANDRADE OLIVEIRA  27394

80.  SALETTE SANTOS DE JESUS 27388

81.  SANE GABRIELE DE SOUZA PEREIRA 27347

82.  SILENE BISPO DOS SANTOS 27361

83.  STEFANE PEDREIRA DE SOUZA 27404

84.  SUELI SANTOS MACHADO SANTOS  27390

85.  SUÍLA SÉVELI SANTANA DA ENCARNAÇÃO 27357

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar
CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia

Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

86.  TAIS BRANDÃO DA SILVA ARAUJO 27427

87.  TELMA SANTOS SILVA 27407

88.  TEREZA CRISTINA MOTA DE ARAUJO 27401

89.  THAÍSE DANTAS SANTANA 27373

90.  THAÍSSA COSTA MATIAS 27431

91.  THAYNARA UMBELINO DOS SANTOS 27351

92.  VERÔNICA DE ALMEIDA SANTOS RIBEIRO 27399

93.  VERÔNICA SANTANA DO NASCIMENTO 27430

94.  WALTER LIMA DA SILVA NETO  27343

ANEXO II

DO DEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE CANCELAMENTO DA INSCRIÇÃO DAS

PESSOAS FÍSICAS

QTE NOME Nº

1.  ADRIANA CAMPOS DA PAIXÃO LIMA DE JESUS  17238

2.  ADRIANA DOS SANTOS NASCIMENTO RIBEIRO 26025

3.  ALINE BARROS DE SANTANA  21193

4.  CLEIDIANE DE SOUZA ALCÂNTARA NEVES  19082

5.  CREONICE LOPES DE OLIVEIRA  23729

6.  DHEKSA SOUSA PEREIRA 15520

7.  EVELYN RAMOS INOCÊNCIO 14465

8.  GEOVANE CARDOSO FERNANDES 8021

9.  INGRID THAINA BARBOSA DOS SANTOS 23814

10.  JACIENE DA SILVA LIMA SOUZA 25635

11.  JOSELITA DIAS DO NASCIMENTO 24473

12.  LORENA CARDOSO PEREIRA SAMPAIO 8461

13.  LUCIANE BARROS ALVES  21311

14.  MARACY DE OLIVEIRA BARROS  3923

15.  MARCIANITA GUEDES DE JESUS 15826

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar
CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia

Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

16.  MARIA DAYSEANE DE JESUS GONÇALVES  18279

17.  NAIARA RODRIGUES DE OLIVEIRA 27032

18.  PÉRCIA KARINNE COELHO OLIVEIRA LIMA 19193

19.  VANESSA DE JESUS RODRIGUES 26719

ANEXO III

DO INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO DE PESSOA JÚRIDICAS.

QTE NOME

1.  INSTITUTO BAIANO PARA DES EM SAUDE, EDUCAÇÃO-SISS

2.  INSTITUTO AÇÃO BRASIL

ANEXO IV

DO DEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE REINSCRIÇÃO DA INSCRIÇÃO PRINCIPAL DAS

PESSOAS FÍSICA.

QTE NOME Nº

1.  ADIRAN DE JESUS REIS  16058

2.  ARLENE DE CARVALHO 11872

3.  BÁRBARA RIBEIRO GONÇALVES  17068

4.  CINTIA NOELY LEITE MELO 14758

5.  CLARA DANTAS PACHECO 24738

6.  EDELANE COSTA DE SOUZA 13558

7.  GEISA BISPO DE SANTANA  24442

8.  GRASIELE ALMEIDA GONZAGA 21016

9.  LARA DIONE RIVAS DOS SANTOS 14296

10.  LIGIA MARGARETE SOUZA SANTOS DURAN 20389

11.  LUIZA DE JESUS SILVA 14036

12.  PATRIC EVERTON DA SILVA NASCIMENTO 21114

13.  ROSEMEIRE DE SOUZA SILVA NOBRE 13355

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar
CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia

Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

14.  TERESA CRISTINA DA COSTA COELHO COLDEIRA 2650

15.  THAÍS DE SENA CASTRO 19978

ANEXO V

DO INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO PESSOA FISICAS -– NÃO HOUVE

SOLICITAÇÕES.

ANEXO VI

DO DEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA -–  NÃO HOUVE

SOLICITAÇÕES.

QTE NOME Nº

1.

ANEXO VII

DO DEFERIMENTO DO PEDIDO DE TRANSFERÊNCIA

QTE NOME Nº

1.  ELISABETE VITORINO VIEIRA 14836

2.  ERIANE MATO GROSSO PEREIRA REIS  10801

3.  MAYARA AUGUSTA MONTEIRO RAMOS  27341

4.  NERISLANDIA BRITO FIGUEIREDO MULATO 13499

5.  SIMONE DO VALE DE JESUS PEIXOTO 8763

ANEXO VIII

DO DEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO PESSOA JURÍDICA- NÃO HOUVE

DEFERIMENTO

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar
CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia

Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

QTE NOME Nº

1.

RESUMO DO QUANTITATIVO DOS PROCESSOS

Salvador, 23 de setembro 2022.

SILVANA MELO DA SILVA
Conselheira Presidenta

CRESS- Conselho Regional de Serviço Social - 5ª Região BA

INSCRIÇÃO PRINCIPAL DAS PESSOAS FÍSICAS 94

CANCELAMENTO DA INSCRIÇÃO DAS PESSOAS FISICA 19

INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO PESSOA JURÍDICA 2

REINSCRIÇÃO DA INSCRIÇÃO PRINCIPAL DAS PESSOAS FÍSICAS 15

INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO PESSOA FÍSICA 00

DEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA 00

TRANSFERÊNCIA DAS PESSOAS FÍSICAS 5

DEFERIMENTO INSCRIÇÃO PESSOA JURÍDICA 00

TOTAL DE PROCESSOS 141